
 

PODSTAWOWE INFORMACJE DOTYCZĄCE ŻYWIENIA I PIELĘGNACJI SZCZENIĄT 

 

Szczenięta do 3-go miesiąca życia należy karmić 4-5 razy dziennie, następnie zmniejszamy ilość 

posiłków o 1. Do 12-tego miesiąca życia pies winien być karmiony 3 razy dziennie, potem zalecam 

karmienie przez całe życie 2 razy dziennie. Jeżeli pies będzie tolerował mleko, możemy mu 

podawać przez całe życie. 

 

W hodowli szczeniaki są karmione według następującego schematu: 

 

1 posiłek ok. Godz. 5 – mleko pełnotłuste (krowie lub kozie) gotowane z grysikiem, płatkami 

(niesłodzonymi), ryżem. 

2 posiłek ok. Godz. 9 – zamiennie: nabiał, jajko (białko lekko ścięte, żółtko surowe), ser topiony, 

jogurt naturalny. Do tego kromka chleba pełnoziarnistego (na zakwasie). 

3 posiłek ok. Godz. 13 – sucha karma Farmina Sensible Puppy (ryba) 

4 posiłek ok. Godz. 18 – posiłek mięsny lub rybny: zamiennie surowa wołowina, drób gotowany, 

ryba sparzona, ew. podroby (od czasu do czasu, uwaga: wątroba może powodować biegunki) + 

węglowodany złożone (ryż, makaron pełnoziarnisty) dobrze rozgotowane + warzywa surowe 

drobno starte. Proporcje: 2:1:1 

5 posiłek to przekąska pomiędzy posiłkami w postaci kości (wołowe rurkowe surowe, cielęce 

gotowane/pieczone, szyja indycza surowa), jabłka, ciastka dla psów itp. 

 

Ilości podawanych posiłków uzależnione są od indywidualnych potrzeba psa, jego ruchliwości, 

trybu życia, przemiany materii. Najważniejsza jest obserwacja psa i dostosowywanie ilości 

dostarczanych kalorii do rozwoju. Owczarek niemiecki winien być psem suchym i w takim stanie 

należy go utrzymywać.  

 

Ważne jest podawanie suplementów witaminowych i na stawy. Suplementacja winna być stosowana 

jednak bardzo rozważnie. ABSOLUTNIE NIE WOLNO PRZEDAWKOWAĆ SUPLEMENTÓW, 

może to bowiem skutkować nieodwracalnymi problemami rozwojowymi (kościec, stawy). Lepiej 

podać za mało, niż za dużo. Przy karmieniu mieszanym (sucha karma + tzw. domowe) należy 

stosować połowę zalecanych dawek. Suplementy na stawy winny zawierać chondroitynę i kwas 

hialuronowy oraz czarci pazur (zalecany). 

W celu przyśpieszenia procesu rozwojowego chrząstek, można podawać galaretkę z kurzych łapek 

(gotujemy kurze łapki ok. 1,5 godziny) – ok. 1 łyżeczkę dziennie. Można też dawać w niewielkich 

ilościach zwykłą żelatynę przygotowaną według przepisu. 

W celu utrzymania prawidłowej jakości sierści podajemy psu oleje – najlepiej z łososia (do 

kupienia w internecie). Doskonałym i tanim preparatem na sierść jest ROBORAN H. 

 

PSU NIE WOLNO PODAWAĆ: 

− czekolady, kakao 

− winogron, rodzynek 

− słodyczy, cukru 

− przypraw i potraw mocno przyprawionych, solonych 

− cebuli, czosnku (ten ostatni dozwolony w niewielkich ilościach) 

− „ludzkich” środków przeciwzapalnych i przeciwbólowych (można podawać tylko pyralginę) 



Szczeniaka należy przyzwyczajać do czynności pielęgnacyjnych: 

− szczotkowanie – należy zaopatrzyć się w dobrej jakości szczotkę i furminator – niestety, 

owczarki niemieckie intensywnie linieją; 

− przegląd uzębienia i ewentualne czyszczenie – zęby psa oczyszczają się zwykle naturalnie 

podczas gryzienia kości, twardych przedmiotów, może jednak zajść potrzeba oczyszczenia 

zębów szczoteczką; 

− czyszczenie uszu – uszy czyścimy jak najrzadziej, głównie, jak są brudne, ale powinno się 

przeglądać nie rzadziej niż co dwa tygodnie. Czyścimy  specjalnym preparatem lub parafiną 

nałożoną na chusteczkę higieniczną; 

− zakrapianie oczu – uczymy szczeniaka przy pomocy soli fizjologicznej; 

− obcinanie pazurów – należy zaopatrzyć się w specjalny sekator. Pazury psie są unaczynione, 

więc obcinamy ostrożnie. Zwykle psy ścierają pazury samodzielnie, ale na przykład na 

śniegu nie jest to możliwe; 

− oglądanie całego ciała, przegląd skóry – codziennie, usuwając ewentualne pasożyty 

(kleszcze); 

− wycieranie łapek; 

− kąpiel – psa kąpiemy jak najrzadziej i tylko przy użyciu środków myjących przeznaczonych 

dla psów. Polecam specjalną rękawicę myjącą, która też doskonale nabłyszcza sierść. 

 

Pies bezwzględnie winien być zabezpieczony przed kleszczami i innymi pasożytami. Szczeniaka 

zabezpieczamy wyłącznie preparatami przeznaczonymi dla szczeniaków (np. obroża owadobójcza 

ziołowa). Starszym psom można podać BRAVECTO, zabezpieczyć obrożą FORESTO lub 

zakrapiać spotami (FRONTLINE, ADVANTIX itp.). Starsze psy można dodatkowo zaszczepić 

przeciw boleriozie. 

 

Do ukończenia pierwszego roku życia zalecam odrobaczanie co 2 miesiące. Następnie nie rzadziej 

niż raz na 6 miesięcy. 


